UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ECI - COLEGIADO DE GRADUAÇÃO

OFÍCIO Nº 6/2024/ECI-CGR-UFMG
Belo Horizonte, 10 de junho de 2024.

Ao DRCA

Assunto: Resposta à solicitação de reopção

Informo que a solicitação de reopção da aluna Ana Tamires dos Anjos da Silva para o curso de
Biblioteconomia - diurno, foi deferida.

Atenciosamente,

Cintia de Azevedo Lourenço
Coordenadora do curso de Biblioteconomia

Documento assinado eletronicamente por Cintia de Azevedo Lourenco, Coordenador(a) de
curso, em 10/06/2024, às 22:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3294890 e o código CRC 40807CA7.

Referência: Processo nº 23072.228720/2024-75 SEI nº 3294890

Ofício 6 Oficio do colegiado (3294890)         SEI 23072.228720/2024-75 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ECI - COLEGIADO DE GRADUAÇÃO

OFÍCIO Nº 8/2024/ECI-CGR-UFMG
Belo Horizonte, 10 de junho de 2024.

Ao DRCA

Assunto: Resposta à solicitação de reopção

Informo que a solicitação de reopção da aluna Arlesson Lacerda Almeida para o curso de
Biblioteconomia - diurno, foi deferida.

Atenciosamente,

Cintia de Azevedo Lourenço
Coordenadora do curso de Biblioteconomia

Documento assinado eletronicamente por Cintia de Azevedo Lourenco, Coordenador(a) de
curso, em 10/06/2024, às 22:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3294897 e o código CRC A62E64CA.

Referência: Processo nº 23072.229548/2024-77 SEI nº 3294897

Ofício 8 Oficio do colegiado (3294897)         SEI 23072.229548/2024-77 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ECI - COLEGIADO DE GRADUAÇÃO

OFÍCIO Nº 5/2024/ECI-CGR-UFMG
Belo Horizonte, 10 de junho de 2024.

Ao DRCA

Assunto: Resposta à solicitação de reopção

Informo que a solicitação de reopção da aluna Isabella Tavares Silva para o curso de
Biblioteconomia - diurno, foi deferida.

Atenciosamente,

Cintia de Azevedo Lourenço
Coordenadora do curso de Biblioteconomia

Documento assinado eletronicamente por Cintia de Azevedo Lourenco, Coordenador(a) de
curso, em 10/06/2024, às 22:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3294889 e o código CRC 0BB0CBEF.

Referência: Processo nº 23072.229428/2024-70 SEI nº 3294889

Ofício 5 Oficio do colegiado (3294889)         SEI 23072.229428/2024-70 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ECI - COLEGIADO DE GRADUAÇÃO

OFÍCIO Nº 4/2024/ECI-CGR-UFMG
Belo Horizonte, 10 de junho de 2024.

Ao DRA/DRCA

Assunto: Resposta à solicitação de reopção

Informo que a solicitação de reopção da aluna Ana Clara de Oliveira Dutra para o curso de
Biblioteconomia - noturno, foi deferida.

Atenciosamente,

Cintia de Azevedo Lourenço
Coordenadora do curso de Biblioteconomia

Documento assinado eletronicamente por Cintia de Azevedo Lourenco, Coordenador(a) de
curso, em 10/06/2024, às 22:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3294887 e o código CRC 859CD839.

Referência: Processo nº 23072.229859/2024-36 SEI nº 3294887

Ofício 4 Oficio do colegiado (3294887)         SEI 23072.229859/2024-36 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 6 Oficio do colegiado (3294890)
	Ofício 8 Oficio do colegiado (3294897)
	Ofício 5 Oficio do colegiado (3294889)
	Ofício 4 Oficio do colegiado (3294887)